
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za

Granicą

Data posiedzenia: 1 marca 2011 r.

Nr posiedzenia: 80

Posiedzeniu przewodniczył: senator Andrzej Person – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków o zlecenie zadań o charakterze programowym
w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Dorota Arciszewska-
Mielewczyk, Ryszard Bender, Józef Bergier, Barbara Borys-Damięcka,
Stanisław Gogacz, Piotr Gruszczyński, Marek Konopka, Bronisław Korfanty,
Roman Ludwiczuk, Maria Pańczyk-Pozdziej, Andrzej Person, Sławomir
Sadowski, Tadeusz Skorupa, Andrzej Szewiński, Piotr Zientarski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− radca-minister w Departamencie Współpracy z Polonią Gerard
Pokruszyński,

− naczelnik w Departamencie Współpracy z Polonią Regina Jurkowska,
− Fundacja Pomoc Polakom na Wschodzie:

− prezes Zarządu Olga Iwaniak,
− wiceprezes Zarządu rek Zieliński,

− Stowarzyszenie Wspólnota Polska:
− p.o. dyrektora Zarządu Krajowego Iwona Borowska-Popławska,
− skarbnik Zarządu Tomasz Różniak,

− Fundacja SEMPER POLONIA:
− dyrektor biura Zarządu Ireneusz Chodorek,

− Stowarzyszenie Szkoła Liderów:
− dyrektor generalny Przemysław Radwan-Röhrenschef,
− koordynatorka projektu Magdalena Kołodziejczyk,
− koordynatorka projektu Magdalena Mazur,

− Fundacja Ochrony i Promocji Dóbr Kultury NIKE:
− prezes Zarządu Jerzy Lużyński,

− przedstawiciel Kancelarii Senatu:
− dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski.



Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski poinformował, że na zadania o charakterze

programowym w 2011 r. przeznaczone zostały środki w wysokości 61 380 tys. zł, z których
dotychczas Prezydium Senatu rozdysponowało ok. 18 628 tys. zł. W ramach kierunku 4: wspieranie
kształtowania postaw obywatelskich w środowiskach polonijnych i polskich organizacje złożyły
wnioski na kwotę ok. 8 884 tys. zł, a także wnioski o dofinansowanie zakupu środków trwałych na
kwotę ok. 2 043 tys. zł. Jednocześnie przypomniał, że zakup środków trwałych finansowany jest ze
środków przeznaczonych na zadania o charakterze inwestycyjnym, na które w tym roku
przeznaczonych jest 13 000 tys. zł.
Następnie dyr. Artur Kozłowski przedstawił opinię Kancelarii Senatu dotyczącą wniosków
o charakterze programowym kierowanych do Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za
Granicą oraz Prezydium Senatu w ramach kierunku 4 oraz opinię dotyczącą wniosków na zakup
środków trwałych.
W dyskusji wzięli udział senatorowie: Andrzej Person, Ryszard Bender, Marek Konopka, Łukasz
Abgarowicz, Tadeusz Skorupa.
Dyrektor Biura Polonijnego Kancelarii Senatu Artur Kozłowski odpowiedział na pytania senatorów
dotyczące rozpatrywanych wniosków.
Senator Ryszard Bender dopytywał o wnioski złożone przez Fundację Polonia-Ruthenia w Ząbkach.
Do tych wniosków odnieśli się również senatorowie Marek Konopka i Łukasz Abgarowicz.
Senator Łukasz Abgarowicz poprosił o informację na temat wniosków o zakup środków trwałych
złożonych przez Fundację BLIŻEJ POLSKI, zaś senator Tadeusz Skorupa o wniosek złożony przez
Małopolskie Towarzystwo Oświatowe w Nowym Sączu.
Po przerwie swoje wnioski zaprezentowali przedstawiciele zaproszonych organizacji
pozarządowych: dyrektor generalny Stowarzyszenia Szkoła Liderów Przemysław Radwan
-Röhrenschef oraz koordynatorki projektu: Magdalena Mazur i Magdalena Kołodziejczyk, dyrektor
biura Zarządu Fundacji SEMPER POLONIA Ireneusz Chodorek, prezes Zarządu Fundacji Ochrony
i Promocji Dóbr Kultury NIKE Jerzy Lużyński, prezes Zarządu Fundacji Pomoc Polakom na
Wschodzie Olga Iwaniak, wiceprezes Zarządu Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie Marek
Zieliński oraz p.o. dyrektora Zarządu Krajowego Stowarzyszenia Wspólnota Polska Iwona
Borowska-Popławska.
W dyskusji udział wzięli senatorowie: Andrzej Person, Barbara Borys-Damięcka, Łukasz
Abgarowicz, Tadeusz Skorupa.
Senator Andrzej Person dopytywał Fundację SEMPER POLONIA o wnioski na zakup środków
trwałych na potrzeby Fundacji Kościuszkowskiej w Nowym Jorku.
Senator Barbara Borys-Damięcka prosiła o informację na temat poziomu nauczania języka polskiego
w szkole w Odessie w kontekście wniosku Fundacji NIKE na zakup środków trwałych
przeznaczonych na wyposażenie szkoły. W związku z tym, że Fundacja Pomoc Polakom na
Wschodzie oraz Związek Harcerstwa Rzeczpospolitej w Warszawie złożyły niezależnie wnioski na
realizację podobnego zadania – Jubileuszowy Zlot 100-lecia Harcerstwa w Polsce „Całym Życiem –
Przygoda XXI” – senator Łukasz Abgarowicz zaapelował o lepszą współpracę pomiędzy
podmiotami, która wykluczy w przyszłości tego typu sytuacje.
Senatorowie: Stanisław Gogacz, Łukasz Abgarowicz, Tadeusz Skorupa, Andrzej Person złożyli
łącznie 4 wnioski do zaproponowanej przez Kancelarię Senatu opinii dotyczącej finansowania zadań
z budżetu Kancelarii Senatu. Wszystkie wnioski uzyskały poparcie komisji.
W głosowaniu komisja jednogłośnie poparła opinię Kancelarii Senatu dotyczącą rozpatrywanych
wniosków z uwzględnieniem odrębnie zaopiniowanych poprawek zgłoszonych przez senatorów.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


